
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εφημεριών για τέσσερα (4) μέλη Δ.Ε.Π. 

του Αρεταιείου Νοσοκομείου για το έτος 2025.

2 Έγκριση εφημεριών μελών Ε.Δ.Ι.Π. και Ακαδημα-

ϊκών Υποτρόφων του Αρεταιείου Νοσοκομείου, 

για το έτος 2025.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον (επ.) BENYAMINA (ον.) AHMED του 

BOUDALI.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον (επ.) BENYAMINA (ον.) AHMED του 

BOUDALI.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

Δακοκτονίας έτους 2025.

6 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης σε υπαλλήλους του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. κατά το A’ 

εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16042/Ζ2 (1)

Έγκριση εφημεριών για τέσσερα (4) μέλη Δ.Ε.Π. 

του Αρεταιείου Νοσοκομείου για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  

ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

2. Το άρθρου 241 του ν. 4798/2021 (Α’ 68).

3. Το ν. 1397/1983 (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 140 και 159 του ν. 4472/2017 (Α’ 74).

5. Το άρθρο 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).

6. Την παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 2519/1997 (Α’ 165).

7. Τα άρθρα 24, 67 και 77 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

8. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Την υπ’ αρ. 37310/9-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

15. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

16. Την υπό στοιχεία Β1α/16753/6-3-2015 (Β’ 382) κοι-
νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

17. Την υπό στοιχεία Β1α/40751/29-5-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την 
πληρωμή της ειδικής επιχορήγησης του άρθρου 33 του 
Ν. 4325/2015 για την αποζημίωση του ιατρικού προσω-
πικού αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας (γιατροί ΕΣΥ 
και ειδικευόμενοι) των Νοσοκομείων ΝΙΜΙΤΣ, ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ 
και ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» (Β’ 1018).

18. Την υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23-5-2005 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης «Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των 
νοσοκομείων λεκανοπεδίου Αττικής και άλλες ρυθμί-
σεις» (Β’ 740).

19. Την υπό στοιχεία Υ4β/3357/Φ2/12-4-1994 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός Εφημερίας Νοσοκομείων 
Περιοχής Αττικής» (Β’ 290).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1146

9917

14.03.2025 13:24:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9918 Τεύχος B’ 1146/12.03.2025

20. Την υπό στοιχεία 2/85154/ΔΠΓΚ/4-3-2022 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναπροσαρ-

μογή ορίων της παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4270/2014- 

Καθορισμός δαπανών για τις οποίες δεν εφαρμόζονται 

οι διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 4270/2014 περί πολυ-

ετών υποχρεώσεων» (Β’ 1137).

21. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/678/131502/Β1/4-11-2024 

εισήγηση της παρ. 5 του άρθρου 24 παρ. 5 στ. ε’ του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-

των και Αθλητισμού.

22. Τις υπ’  αρ. 25, 27 και 22 αποφάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης για το έτος 2025 (ΑΔΑ: ΨΘΖΒ46Ψ8Χ4-729, 

6ΝΚ346Ψ8Χ4-Μ8Λ και ΡΕΟΙ46Ψ8Χ4-ΓΧΘ).

23. Το υπ’ αρ. 1801/29-10-2024 έγγραφο του Αρεται-

είου Νοσοκομείου με το οποίο κοινοποιείται η απόφα-

ση της Εφορείας (38η Συνεδρίαση της 25ης Οκτωβρίου 

2024) του εν λόγω Νοσοκομείου, περί εγκρίσεως των 

εφημεριών σε τέσσερα (4) μέλη Δ.Ε.Π. και βεβαιούται η 

αναγκαιότητα της ως άνω εγκρίσεως λόγω της αιτιολο-

γημένης επιτακτικής ανάγκης εφημέρευσης Κλινικών και 

Εργαστηρίων του Νοσοκομείου, δεδομένης της υποχρε-

ωτικής κάλυψης καθ’ όλο το έτος και σε 24ωρη βάση.

24. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκαλεί-

ται από την απόφαση αυτή για το οικονομικό έτος 2025 

ανέρχεται, συνολικά, στο ποσόν των σαράντα δύο χιλιά-

δων (42.000,00) Ευρώ, για το οποίο υπάρχει σχετική πρό-

βλεψη στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025: 

τριάντα επτά χιλιάδων (37.000,00) Ευρώ στον ΚΑΕ 0277 

και πέντε χιλιάδων (5.000,00) Ευρώ στον ΚΑΕ 0269.

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 

έως 31-12-2025, μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προ-

ϋπολογισμού έτους 2025 την καθιέρωση εργασίας με 

αμοιβή, πέραν της υποχρεωτικής σε επιστημονικό προ-

σωπικό, μέλη Δ.Ε.Π. του Αρεταιείου Νοσοκομείου, εφό-

σον συμμετέχουν στο πρόγραμμα εφημεριών (ενεργείς, 

ετοιμότητας), με σκοπό την κάλυψη αναγκών του Νοσο-

κομείου, και υπό τους περιορισμούς που τίθενται στην 

παρ. 11 του άρθρου 45 του ν. 3205/2003, ως ακολούθως:

1. Για ένα (1) μέλος Δ.Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή της Ια-

τρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με γνωστι-

κό αντικείμενο «Πειραματική Φυσιολογία- Εμβρυολο-

γία», έως τρεις (3) ενεργείς εφημερίες και έως τρεις (3) 

εσωτερικής εφημέρευσης (ετοιμότητας), ανά μήνα, στη 

Μονάδα Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

2. Για ένα (1) μέλος Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή 

Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας, με γνωστικό αντικείμενο «Μικροβιολογία», δε-

καπέντε (15) εφημερίες εσωτερικής εφημέρευσης (ετοι-

μότητας), ανά μήνα, στο Μικροβιολογικό Εργαστήριο.

3. Για ένα (1) μέλος Δ.Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή της Ια-

τρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με γνωστι-

κό αντικείμενο «Φαρμακολογία», έως τρεις (3) ενεργείς 

εφημερίες, ανά μήνα.

4. Για ένα (1) μέλος Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Καθη-

γητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, 

με γνωστικό αντικείμενο «Φαρμακολογία», έως τρεις (3) 

ενεργείς εφημερίες, ανά μήνα.
Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την από-

φαση αυτή, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εξόδων έτους 2025, δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να 
υπερβεί σε ετήσια βάση το ύψος των ετήσιων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού που έχουν γραφεί για την 
αιτία αυτή, μη επιτρεπομένης της μεταβολής τους, είτε 
με τροποποίηση του προϋπολογισμού είτε με χορήγηση 
συμπληρωματικών κονδυλίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, 
και Οικονομικών  Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 16038/Ζ2 (2)

Έγκριση εφημεριών μελών Ε.Δ.Ι.Π. και Ακαδημα-
ϊκών Υποτρόφων του Αρεταιείου Νοσοκομείου, 
για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 45 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
2. Το άρθρο 241 του ν. 4798/2021 (Α’ 68).
3. Τον ν. 1397/1983 (Α’ 143).
4. Τα άρθρα 140 και 159 του ν. 4472/2017 (Α’ 74).
5. Το άρθρο 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
6. Την παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 2519/1997 (Α’ 165).
7. Τα άρθρα 24, 67 και 77 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
8. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9919Τεύχος B’ 1146/12.03.2025

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

15. Την υπ’ αρ. 37310/9-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

16. Την υπό στοιχεία 15993/Ζ2/14-02-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός ύψους αμοιβής εφη-
μεριών μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ακαδημαϊκών Υποτρόφων, στα πανεπιστημι-
ακά νοσοκομεία Αρεταίειο και Αιγινήτειο» (Β’ 686).

17. Την υπό στοιχεία Β1α/16753/6-3-2015 (Β’ 382) κοι-
νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

18. Την υπό στοιχεία Β1α/40751/29-5-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την 
πληρωμή της ειδικής επιχορήγησης του άρθρου 33 του 
N. 4325/2015 για την αποζημίωση του ιατρικού προσω-
πικού αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας (γιατροί ΕΣΥ 
και ειδικευόμενοι) των Νοσοκομείων ΝΙΜΙΤΣ, ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ 
και ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» (Β’ 1018).

19. Την υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23-5-2005 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης «Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των 
νοσοκομείων λεκανοπεδίου Αττικής και άλλες ρυθμί-
σεις» (Β’ 740).

20. Την υπό στοιχεία Υ4β/3357/Φ2/12-4-1994 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός Εφημερίας Νοσοκομείων 
Περιοχής Αττικής» (Β’ 290).

21. Την υπό στοιχεία 2/85154/ΔΠΓΚ/4-3-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναπροσαρμογή ορίων της παρ.  1 του άρθρου 67 
του ν. 4270/2014-Καθορισμός δαπανών για τις οποί-
ες δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 4270/2014 περί πολυετών υποχρεώσεων» (Β’ 1137).

22. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/743/143474/Β1/29-11-2024 
εισήγηση της παρ. 5 του άρθρου 24 παρ. 5 στ. ε’ του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

23. Τις υπ’  αρ. 25, 27, 22 αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης του Αρεταίειου Νοσοκομείου (ΑΔΑ: 
ΨΘΖΒ46Ψ8Χ4-729, 6ΝΚ346Ψ8Χ4-Μ8Λ και ΡΕΟΙ46Ψ8Χ4-
ΓΧΘ).

24. Το υπ’ αρ. 1898/12-11-2024 έγγραφο του Αρεταιείου 
Νοσοκομείου με το οποίο κοινοποιείται η απόφαση της 
Εφορείας (38η Συνεδρίαση 25ης Οκτωβρίου 2024) του 
εν λόγω Νοσοκομείου, περί εγκρίσεως των εφημεριών 
του Επιστημονικού Προσωπικού, μελών Ε.Δ.Ι.Π. και Ακα-
δημαϊκών Υποτρόφων, από 01-01-2025 έως 31-12-2025, 
και βεβαιούται η αναγκαιότητα της ως άνω εγκρίσεως 
λόγω της αιτιολογημένης επιτακτικής ανάγκης εφημέ-

ρευσης Κλινικών και Εργαστηρίων του Νοσοκομείου, 
δεδομένης της υποχρεωτικής κάλυψης καθ’ όλο το έτος 
και σε 24ωρη βάση.

25. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκαλεί-
ται από την απόφαση αυτή για το οικονομικό έτος 2025 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0277 κατά πενήντα εννέα χιλιάδες 
(59.000,000) Ευρώ και τον ΚΑΕ 0269 κατά χίλια τριακόσια 
πενήντα (1.350,00) Ευρώ.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 
έως 31-12-2025, μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού έτους 2025 την καθιέρωση εργασίας 
με αμοιβή, πέραν της υποχρεωτικής, στο Επιστημονικό 
Προσωπικό, μέλη Ε.ΔΙ.Π. και στους Ακαδημαϊκούς Υπο-
τρόφους του Αρεταιείου Νοσοκομείου, εφόσον συμμετέ-
χουν στο πρόγραμμα εφημεριών (ενεργείς, ετοιμότητας), 
με σκοπό την κάλυψη αναγκών του Νοσοκομείου και 
υπό τους περιορισμούς που τίθενται στην παρ. 11 του 
άρθρου 45 του ν. 3205/2003, ως ακολούθως:

Α. Ένα (1) μέλος Ε.ΔΙ.Π. (Βιολόγος) θα εκτελεί έως 
τρεις (3) ενεργείς εφημερίες και αντιστοίχως έως τρεις 
(3) εσωτερικής εφημέρευσης (ετοιμότητας), ανά μήνα, 
στη Μονάδα Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής της Β’ 
Μαιευτικής -Γυναικολογικής Κλινικής.

Β Ένα (1) μέλος Ε.ΔΙ.Π. (Βιολόγος) θα εκτελεί δύο (2) 
ενεργείς εφημερίες, ανά μήνα, στο Παθολογοανατομικό 
Εργαστήριο.

Γ. Ένα (1) μέλος Ε.ΔΙ.Π. ΠΕ Ιατρός, ειδικότητας Καρδι-
ολογίας θα εκτελεί έως οκτώ (8) εφημερίες εσωτερικής 
εφημέρευσης (ετοιμότητας), ανά μήνα.

Δ. Έξι (6) Ακαδημαϊκοί Υπότροφοι Ιατροί: τέσσερις (4) 
ειδικότητας Χειρουργικής, ένας (1) ειδικότητας Αναισθη-
σιολογίας και ένας (1) Παθολογικής Ανατομικής θα εκτε-
λούν πέντε (5) ενεργείς εφημερίες, έκαστος, ανά μήνα.

Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την από-
φαση αυτή, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εξόδων έτους 2025, δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να 
υπερβεί σε ετήσια βάση το ύψος των ετήσιων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού που έχουν γραφεί για την 
αιτία αυτή, μη επιτρεπομένης της μεταβολής τους, είτε 
με τροποποίηση του προϋπολογισμού είτε με χορήγηση 
συμπληρωματικών κονδυλίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών  και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9920 Τεύχος B’ 1146/12.03.2025

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) BENYAMINA (ον.) AHMED του 
BOUDALI.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 195/20/2025 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 03.02.2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και αφο-
ρά λαθρεμπορία σαράντα τριών (43) πακέτων τσιγάρων 
και τριών (3) συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε 
την 19-07-2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/45/ 
20-07-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Αγ. Παντελεήμονα) και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων είκοσι δύο Ευρώ και είκοσι 
πέντε λεπτών (222,25€), εκ των οποίων ποσό 182,05€, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 21,40€, Φ.Π.Α. 38,27€ και Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 122,38 €, αναλογεί στα κατα-
σχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 40,20 €, ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 6,50 €, Φ.Π.Α. 8,20 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 25,50 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) BENYAMINA (ον.) 
AHMED του BOUDALI και της MOUKHTARIA, γεν. την  
1η-01-1988 στην Αλγερία, ο οποίος έχει σημανθεί και 
ως (επ.) AHMED (ον.) BENIAMINA του BUDALI και της 
MOKTARIA, γεν. την 1η-01-1988 στην Αλγερία για τον 
οποίο δεν βρέθηκε καταχωρημένος Α.Φ.Μ, αγνώστου 
διαμονής πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντα-
κοσίων Ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%) κατά την 
είσπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δη-
μοσίευσής της στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) BENYAMINA (ον.) AHMED του 
BOUDALI.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 226/20/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 03.02.2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας» και αφορά λαθρεμπορία εξήντα δύο (62) 
πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 23-12-2018 
στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/111/24-12-2018 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντε-
λεήμονα) και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των διακοσίων πενήντα εφτά Ευρώ και εβδο-
μήντα τριών λεπτών (257,73€), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 28,90€, Φ.Π.Α. 53,99€ και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 174,84€.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) BENYAMINA (ον.) 
AHMED του BOUDALI και της MOUKHTARIA, γεν. την  
1η-01-1988 στην Αλγερία, ο οποίος έχει σημανθεί και 
ως (επ.) AHMED (ον.) BENIAMINA του BUDALI και της 
MOKTARIA, γεν. την 1η-01-1988 στην Αλγερία για τον 
οποίο δεν βρέθηκε καταχωρημένος Α.Φ.Μ, αγνώστου 
διαμονής πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντα-
κοσίων Ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%) κατά την 
είσπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δη-
μοσίευσής της στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/64317/2057 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας» και την υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Β’ 4309)» (Β’ 2551).

3. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η επι-
κύρωση των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλο-
γών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 
15ης Οκτωβρίου 2023, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι ΠΔΕ για 
την περίοδο από 1-1-2024 έως και 31-12-2028.

4. Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερει-
ακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1- 2024 
έως και 31-12-2028.

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-
2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» 
(ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9921Τεύχος B’ 1146/12.03.2025

6. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/5-1-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ).

7. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/ 
24-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-
δας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
περιφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 657).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 111131/19-12-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου σε 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 7778).

10. Την υπ’ αρ. 4129/123/8-1-2025 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθιέρωση υπερωριακής, 
νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
έως 31/12/2025» (Β’ 200).

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
12. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
13. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), και τα άρ-

θρα  6, 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
14. Το υπ’ αρ. 9644/266105/6-9-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Διεύ-
θυνση προστασίας Φυτικής Παραγωγής) για την έναρξη 
του προγράμματος έτους 2025.

15. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2025 
σε απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και για εξαιρέσιμες, Κυριακές και αργίες λόγω της 
φύσεως του προγράμματος.

16. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005 (Β’ 775) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία η 
διάρκεια της «δακικής περιόδου» ορίζεται από 1 Μαρτί-
ου έως και 31 Δεκεμβρίου εκάστοτε χρόνου.

17. Την υπ’  αρ. 342233/13510/23-10-2024 (ΑΔΑ: 
9Ω7Γ7Λ6-Ι79) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 
Ανάπτυξης «Ορισμός Προσωπικού Προγράμματος Δα-
κοκτονίας έτους 2025».

18. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας η κάλυψη δαπάνης και 
συγκεκριμένα στους ΦΟΡΕΙΣ - Κ.Α.Ε 02.01.291.0511.01.1342 
υπερωριακή εργασία μονίμου προσωπικού, ποσού 5.000, 
Α/Α 339, υπ’ αρ. 3861/283/8-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΜΝ7Λ6-ΞΡΠ) 
και 02.01.291.0512.01.1342 απογευματινές υπερωριακές 
ώρες μονίμου προσωπικού, ποσού 4.500, Α/Α 340, υπ’ αρ. 
3866/284/8-1-2025 (ΑΔΑ: 936Λ7Λ6-Ξ3Κ).

19. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού προγράμματος Δακοκτονίας 2025 από την 15η 
Μαρτίου έως και 31η Δεκεμβρίου 2025 ως ακολούθως:

Διευθυντής Δακοκτονίας:

Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμη-

νο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2025.

Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις για το Α’ εξά-

μηνο και (96) ενενήντα έξι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025.

Επόπτης Δακοκτονίας:

Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμη-

νο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2025.

Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις για το Α’ εξάμη-

νο και (96) ενενήντα έξι ώρες το Β’ εξάμηνο 2025.

Λογιστής Δακοκτονίας:

Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξά-

μηνο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 

2025.

Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις για το Α’ εξάμη-

νο και (96) ενενήντα έξι ώρες το Β’ εξάμηνο 2025.

Γραμματέας Δακοκτονίας:

Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμη-

νο και μέχρι (80) ογδόντα για το Β’ εξάμηνο 2025.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

καθημερινών ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του 

Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Αχαΐας, ανά-

λογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής 

με αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις (20) 

είκοσι ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως καθημερινής 

απασχόλησης και (16) δεκαέξι εξαιρέσιμες ώρες ανά 

υπάλληλο μηνιαίως όπως ορίζει ο ν. 4354/2015 άρ-

θρο 20 παρ. 2.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από τις 

εγκεκριμένες πιστώσεις του έτους 2025 του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων μέσω του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) για το 

πρόγραμμα Δακοκτονίας, όπως έχουν αναπτυχθεί στον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 

Φορέα 291 - Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.
Η παρούσα απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 301 (6)

Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης σε υπαλλήλους του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. κατά το 
A’ εξάμηνο έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ -Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Ν.Π.Ι.Δ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2637/1998 (Α’ 200).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9922 Τεύχος B’ 1146/12.03.2025

2. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λει-
τουργίας των Υπηρεσιών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Β’ 684/2011).

3. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Β’ 836/2003).

4. Την υπ’  αρ. 227/19338/22-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  43) 
υπουργική απόφαση περί ορισμού μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

5. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίω-
σης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
διατάξεων του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)».

10. Την έγκαιρη αντιμετώπιση των επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών, όπως:

- Συντονισμός Κοινοτικών Ελέγχων και παρακολούθη-
ση των Ευρωπαϊκών θεμάτων

- Διοικητική Υποστήριξη Γραφείου Διοίκησης
- Προπαρασκευή των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου
- Ενημέρωση και πληροφόρηση των πολιτών
- Προγραμματισμός-Συντονισμός συγχρηματοδοτού-

μενων έργων

- Ολοκλήρωση εσωτερικών ελέγχων

- Διαχείριση προσωπικού-προσλήψεις τακτικού και 

έκτακτου προσωπικού

- Διεξαγωγή διαγωνισμών προμηθειών-παρακολού-

θηση προϋπολογισμού

- Εκτέλεση προϋπολογισμού των λογαριασμών ΕΓΤΕ, 

ΕΓΤΑΑ, ΕΤΑ

- Ανάκτηση αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών

- Σχεδιασμός-οργάνωση και αξιολόγηση τεχνικών 

ελέγχων

- Παρακολούθηση-εποπτεία και έλεγχος για την πλη-

ρωμή των έργων αγροτικής ανάπτυξης και αλιείας

- Διαχείριση διαδικασιών άμεσων ενισχύσεων και αγο-

ράς που περιλαμβάνουν τον Πυλώνα Ι

- Διαχείριση της πληροφοριακής και επικοινωνιακής 

υποδομής του Οργανισμού

- Συντήρηση και ανάπτυξη εφαρμογών

- Διενέργεια διοικητικών και επιτόπιων ελέγχων.

11. Την υπ’ αρ. 12777/14-02-2025 βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-

κληθεί από την υπερωριακή εργασία 313 υπαλλήλων 

του Οργανισμού κατά το Α’ εξάμηνο 2025.

12. Την από 06-02-2025 εισήγηση του Προϊστάμενου 

της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήρι-

ξης του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε ομόφωνα:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας για 313 υπαλλήλους του Οργανισμού 

Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-

σανατολισμού και Εγγυήσεων, κατά το Α’ εξάμηνο έτους 

2025 και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, για τους υπαλλή-

λους των οργανικών μονάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας 

και των Περιφερειακών Διευθύνσεων, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
(ΕΞΑΜΗΝΟ)

Γραφείο Διοίκησης και Γραμματείας Δ.Σ. 6 720

Γραφείο Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων 2 180

Γραφείο Εξυπηρέτησης του Πολίτη 3 210

Μονάδα Ανάπτυξης και Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Έργων 2 120

Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 3 360

Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 28 2.160

Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 29 1.250

Διεύθυνση Τεχνικών Ελέγχων 33 2.100

Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς 24 1.680

Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 15 1.800

Διεύθυνση Πληροφορικής 21 1.320

Περιφερειακή Διεύθυνση Μακεδονίας-Θράκης 60 2.250

Περιφερειακή Διεύθυνση Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας – Ιονίου  30 1.200



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9923Τεύχος B’ 1146/12.03.2025

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
(ΕΞΑΜΗΝΟ)

Περιφερειακή Διεύθυνση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 20 1.200

Περιφερειακή Διεύθυνση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 18 900

Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής – Αιγαίου  9 400

Περιφερειακή Διεύθυνση Κρήτης 10 300

ΣΥΝΟΛΟ 313 18.150

Η δαπάνη μισθοδοσίας που προκαλείται ανέρχεται σε συνολικό ύψος 121.242,00€. (Κωδικός: 60 - Αμοιβές και 
έξοδα προσωπικού).

Η κατανομή των ωρών, η εισήγηση για την συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των απαιτούμενων 
εργασιών θα πραγματοποιούνται από τον Γενικό Διευθυντή για τις Μονάδες Υποστήριξης της Διοίκησης και τη 
Μονάδα Ανάπτυξης και Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, ενώ για τις υπόλοιπες οργανικές μονάδες, 
από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων.

Β. Την εξουσιοδότηση του Γενικού Διευθυντή του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την έκδοση συγκρότησης συνεργείων υπερω-
ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Οργανισμού ανά μήνα, ονομαστικά και ανά οργανική μονάδα, βάσει των 
εισηγήσεων των Προϊσταμένων, οι οποίες θα υποβάλλονται μέχρι 25 του προηγούμενου μήνα.

Στις εν λόγω αποφάσεις θα αναγράφεται: ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων, η κατηγορία και 
το Μ.Κ. αυτών, καθώς και οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΛΑΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9924 Τεύχος B’ 1146/12.03.2025

*02011461203250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


